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Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen yttrar sig över förslaget till Plan för arbetet mot 
afrofobi och antisvart rasism för åren 2025 – 2028 som ett särskilt prioriterat område i 
stadens hållbarhetsarbete. Nämnden välkomnar initiativet och ser positivt på att 
kommunstyrelsen ska samordna och ge stöd i arbetet över stadens förvaltningar och 
bolag. Nämnden efterfrågar ökad tydlighet om ansvarsfördelningen i de fem specifika 
arbetsområden som pekas ut. Inom vissa arbetsområden, eller delar av dessa, så finns 
insatser som behöver ske stadsövergripande. Nämnden kan konstatera att staden 
genom flertalet processer och förslag lyfter arbetet med mänskliga rättigheter och 
hållbarhet som centrala och angelägna. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden är positiv 
till att dessa frågor integreras i befintliga strukturer för beslut och uppföljning.  

Yttrande 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden yttrar sig om förslag till plan för arbetet mot 
afrofobi och antisvart rasism utifrån de strategiska arbetsområdena som föreslagits 
men först lämnas ett antal generella synpunkter.  

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ser ett behov av att planen tydligare beskriver 
samordning och utveckling av exempelvis metodstöd på stadsövergripande nivå. 
Nämnden ser ett behov av att förtydliga kommunstyrelsens ansvar för stöd och 
samordning mer specifikt kring de fem strategiska arbetsområdena i planen. Detta 
skulle också göra det tydligare vilken roll som enskilda nämnder föreslås ha.  

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ser att flera av de föreslagna arbetsområdena har 
behov av utveckling på en stadsövergripande nivå. Detta genomsyrar synpunkterna 
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som nämnden lämnar på de specifika arbetsområdena för att arbetet inom flera 
områden behöver en gemensam utgångspunkt för hela Malmö stad. 

Ökad kunskap om afrofobi och antisvart rasism i Malmö  
Hälsa-, vård och omsorgsnämnden ställer sig positiv till intentionen om att öka 
kunskapen om ämnet utifrån forskning med fokus på lokala förutsättningar i Malmö. 
Detta kan ge förutsättningar för att forma arbetet mot afrofobi och antisvart rasism, 
och är ett arbete som behöver genomföras övergripande för hela Malmö stad. 

Vidare efterfrågar nämnden information om hur kunskapsspridningen ska ske vidare 
till stadens nämnder.  

Dialog och inkludering 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden undrar om det ska skapas ett stadsgemensamt 
arbete för detta, eller om det finns planer på att ta fram metodstöd för nämnderna för 
att få fram ett eller flera gemensamma arbetssätt för dialogarbetet. Det finns ett 
stadsövergripande nätverk med utgångspunkt i arbetet med den övergripande policyn 
för mänskliga rättigheter där metodstöd för dialogarbete har diskuterats och 
efterfrågats. 

Samhället i stort 
Malmö stad har en betydande roll både som arbetsgivare och utförare av 
samhällsuppdrag. Planen bör tydliggöra vad som ska hanteras av enskilda nämnder och 
vad som kräver central samordning. Nämnden förordar en gemensam strategi för att 
möta både övergripande och specifika utmaningar. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 
ställer sig positiv till att detta utvecklas utifrån aktuell forskning för att säkerställa att 
insatserna är relevanta och effektiva. Samordning mellan nämnder är avgörande för att 
minska glapp och stärka stadens samlade förmåga. 

 

Ordförande Anders Rubin 

Förvaltningschef Sergio Garay
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